
 

 

 COMUNE   DI   SOZZAGO 
 PROVINCIA DI NOVARA 

 
 
 

Delib.n. 31 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
 
OGGETTO: Elargizione contributo 
 
 
 
 L’anno duemilasedici addì trenta del mese di agosto alle ore 7,50 convocata nei 

modi prescritti, nella solita sala del Municipio si è riunita la GIUNTA COMUNALE. 

 Fatto l’appello nominale, risultano:                                 

 

 

 Presente Assente 

   

Zucco Carla                                          Sindaco si  

Andreoletti Giovanni                              Vicesindaco si  

Giambone Alberto                                 Assessore si  

   

                                                                   

                                                                         Totali n. 

 

3 

 

0 

 

  

 Assiste il Segretario Comunale Signor Aina dr. Paolo. 

 Riconosciuto il numero legale degli Assessori l’Avv. Zucco Carla nella sua qualità di 

Sindaco assume la presidenza e, dichiarata aperta la seduta, invita la Giunta Comunale a 

deliberare sull’argomento indicato in oggetto. 

 

  



OGGETTO: Elargizione contributo. 

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Ritenuto doveroso stanziare un contributo mirato a sostenere i primi aiuti alle popolazioni colpite 

dal terremoto che ha devastato una grande area del centro Italia ed, in particolare i Comuni di 

Amatrice, Accumoli ed Arquata del Tronto. 

 

Giudicato fondamentale che in questi momenti prevalgano il senso di solidarietà e generosità e che 

ognuno, secondo le sue disponibilità, faccia la propria parte  come gesto di solidarietà a coloro che 

sono stati colpiti da un dramma così tragico e disastroso. 

 

Presa visione della nota pervenuta dai Sindaci di Novara, Trecate e Galliate con la quale si 

proponeva una raccolta di fondi collettiva ed una devoluzione  degli stessi ad un unico conto 

corrente. 

 

Valutata favorevolmente la proposta. 

 

Acquisiti il parere di legge. 

 

Con voti unanimi favorevoli espressi in forma palese 

 

DELIBERA 

 

Di elargire la somma di € 300,00 per le motivazioni espresse in narrativa, incaricando il 

Responsabile del Servizio Finanziario a provvedere materialmente al deposito della cifra sul Conto 

Corrente della Fondazione Banca Popolare di Novara. 

 

Di imputare la spesa ad apposito capitolo del vigente bilancio. 

 

Di aderire all’iniziativa #facciamoladifferenza che contraddistinguerà tutte le iniziative in favore del 

Rietino. 

 

Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile, stante l’urgenza di provvedere. 

 

 

 



 Letto approvato e sottoscritto. 
 
 IL PRESIDENTE 
 F.to (Zucco Avv. Carla) 
  
 ………………………………….. 
 
 IL SEGRETARIO 
 F.to (Aina dr. Paolo) 
 …………………………….. 
 
Data 30.08.2016 

              
 
 Attesto che la presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo pretorio comunale on line il 
01.09.2016 e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi. 
 
 IL SEGRETARIO 
 F.to (Aina dr. Paolo) 
  
 ………………………………. 
 
Data 01.09.2016 
             . 

 
 Visto: si esprime parere favorevole, in ordine alla regolarità tecnica e contabile del presente 
provvedimento, ai sensi e per gli effetti dell’art.49 del T.U. sull'ordinamento degli Enti Locali 
approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267. 
 
 IL RESPONSABILE DI RAGIONERIA IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 F.to (Fontana Dr. Paolo) F.to (Aina Dr. Paolo) 
 
 …………………………………….. …………………………………. 
 
 
Data 30.08.2016 
              
 

La presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno 30.08.2016 ai sensi dell'art. 134 
comma 4 del T.U. sull'ordinamento degli Enti Locali approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267. 
 
Data 30.08.2016 
 IL SEGRETARIO 
 F.to (Aina dr. Paolo) 
 
 
 ……………………………………. 
      ___ 

 
 


